

Lucrari de instalare a sistemului de irigare automatizata si lucrari deondrologice pe aliniamentele stradale de pe bd. Decebal

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 005/24-2-3 Inverzire

Valoarea de deviz 4.873.278,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copaci				
1	TsH25B	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasinosi cu diametrul pina la 10 cm (- Platanus orientalis Minaret ,H=3-4m)	buc	250,00	2.598,42 412,20	649.604,07 103.050,00
2	TsH25B	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasinosi cu diametrul pina la 10 cm (- Ligidambar styraciflua Globusum (sau Acer platanoides Globosum ,H=2-5-3m)	buc	200,00	2.364,32 412,20	472.863,58 82.440,00
3	TsH25B	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasinosi cu diametrul pina la 10 cm (- Acer platanoides Crimson Sentry (4-5m)	buc	10,00	2.442,36 412,20	24.423,61 4.122,00
4	TsH25B	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasinosi cu diametrul pina la 10 cm (- Acer platanoides Royal Purple (3-4m)	buc	5,00	2.598,42 412,20	12.992,08 2.061,00
5	TsH25B	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasinosi cu diametrul pina la 10	buc	40,00	4.418,11 412,20	176.724,28 16.488,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm (- Pinus Silvestris (4-5m)				
6	TsH25B	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasinosi cu diametrul pina la 10 cm (- Cercidiphyllum japonicum (3-4m)	buc	10,00	2.442,36 412,20	24.423,61 4.122,00
7	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	5,15	640,19 127,81	3.296,96 658,20
		Total Copaci Inclusiv salariu				1.364.328,19 212.941,20
		2. Arbusti				
8	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (- Berberis thunbergii Red Torch (0.5m,)	buc	700,00	193,49 88,80	135.439,50 62.160,00
9	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (- Berberis thunbergii Orange Torch sau Berberis thunbergii Maria (0.5m,)	buc	500,00	193,49 88,80	96.742,50 44.400,00
10	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (- Berberis thunbergii Green Carpet (0.5m,)	buc	800,00	193,49 88,80	154.788,00 71.040,00
11	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (- Berberis thunbergii Green Carpet (0.5m,)	buc	600,00	193,49 88,80	116.091,00 53.280,00
12	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (- Spiraea betulifolia Tor (0.5m)	buc	500,00	193,49 88,80	96.742,50 44.400,00
13	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (- Euonumus alatus Compactus (0.5m)	buc	150,00	193,49 88,80	29.022,75 13.320,00
14	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti,	buc	400,00	193,49 88,80	77.394,00 35.520,00

1	2	3	4	5	6	7
		trandafiri si buxus forme (- Lonicera pilleata (0.3m)				
15	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (- Potentilla fruticosa (0.3m)	buc	600,00	193,49 88,80	116.091,00 53.280,00
16	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (-Prunus pumilia var.depressa (1.0m)	buc	500,00	193,49 88,80	96.742,50 44.400,00
17	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbustilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc	47,50	243,84 48,00	11.582,59 2.280,00
		Total Arbusti Inclusiv salariu				930.636,34 424.080,00
		3. Plante perene				
18	TsH30A	Plantarea plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (- Pennisetum alopecuroides Moudry)	100 buc	15,00	17.486,30 151,80	262.294,53 2.277,00
19	TsH30A	Plantarea plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (- Anthemis tinctoria)	100 buc	10,00	14.335,10 151,80	143.351,02 1.518,00
20	TsH30A	Plantarea plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (- Echinacea purpurea)	100 buc	15,00	11.971,18 151,80	179.567,73 2.277,00
21	TsH30A	Plantarea plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (- Achillea millefolium)	100 buc	15,00	9.606,22 151,80	144.093,33 2.277,00
22	TsH30A	Plantarea plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (- Lavandula angustifolia)	100 buc	5,00	10.394,54 151,80	51.972,71 759,00
23	TsH30A	Plantarea plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (- Sedum tephium)	100 buc	15,00	9.606,22 151,80	144.093,33 2.277,00
24	TsH30A	Plantarea plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (- Nepeta faassenii)	100 buc	5,00	9.606,22 151,80	48.031,11 759,00
25	TsH30A	Plantarea plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (- Coreopsis verticillata)	100 buc	5,00	10.552,62 151,80	52.763,11 759,00

1	2	3	4	5	6	7
26	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbusrilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc	47,50	243,84 48,00	11.582,59 2.280,00
		Total Plante perene Inclusiv salariu				1.037.749,46 15.183,00
		4. Gazonare				
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (extragere sol degradat)	100 m3	2,91	1.233,47 0,00	3.589,40 0,00
28	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu - decapare fundului	m3	9,00	123,60 123,60	1.112,40 1.112,40
29	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (realizat manual)	100 m3	0,09	1.096,00 0,00	98,64 0,00
30	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	525,00	42,81 0,00	22.472,81 0,00
31	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,00	238,04 21,60	714,13 64,80
32	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (pamint mineral)	100 m3	20,65	1.068,67 0,00	22.067,96 0,00
33	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	3.613,75	34,28 0,00	123.884,61 0,00
34	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	20,65	196,12 17,99	4.049,83 371,40
35	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal	m2	2.950,00	6,60 6,60	19.470,00 19.470,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in strat-uri de 10 cm grosime				
36	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	29,50	769,19 289,20	22.691,15 8.531,40
37	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	29,50	141,21 39,60	4.165,63 1.168,20
		Total Gazonare Inclusiv salariu				224.316,56 30.718,20

	Total	lei	3.557.030,55
	Cheltuieli de transport materialov	3,00 %	80.258,76
	Cheltuieli de depozitare	1,00 %	26.752,92
	Asigurari sociale de stat	24,00 %	163.901,38
	Total	100,00 +	3.827.943,61
	Cheltuieli de regie	3,00 %	114.838,31
	Total	100,00 +	3.942.781,92
	Beneficiu de deviz	3,00 %	118.283,46
	TOTAL	100,00 +	4.061.065,38
	TVA	20,00 %	812.213,08
	Total deviz: Inclusiv salariu		4.873.278,46 682.922,40

Intocmit

Gurau Dan Contabil

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gurau Dan Contabil

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de instalare a sistemului
de irigare automatizata si lucrari
deondrologice pe aliniamentele
stradale de pe bd. Decebal**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 005/24-2-3
Inverzire**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 005/24-2-3:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	9.650,41	60,00	579.024,60
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.731,63	60,00	103.897,80
		Total manopera				682.922,40

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	116,82	121,21	14.159,75
2.	11110001000010	Coreopsis verticillata	buc	520,00	100,00	52.000,00
3.	1111000100003	Pennisetum alopecuroides Moudry	buc	1.560,00	166,67	260.005,20
4.	1111000100004	Anthemis tinctoria	buc	1.040,00	136,37	141.824,80
5.	1111000100005	Echinacea purpurea	buc	1.560,00	113,64	177.278,40
6.	1111000100006	Achillea millefolium	buc	1.560,00	90,90	141.804,00
7.	1111000100007	Lavandula angustifolia	buc	520,00	98,48	51.209,60
8.	1111000100008	Sedum telephium	buc	1.560,00	90,90	141.804,00
9.	1111000100009	Nepeta faassenii	buc	520,00	90,90	47.268,00
10.	11110001000111	Platanus orientalis Minaret ,H=3-4m	buc	257,50	2.121,21	546.211,57
11.	11110001000112	Liquidambar styraciflua Globosum (sau Acer platanoides Globosum)	buc	206,00	1.893,93	390.149,58
12.	11110001000113	Acer platanoides Crimson Sentry (4-5)	buc	10,30	1.969,70	20.287,91
13.	11110001000114	Acer platanoides Royal Purple (3-4m)	buc	5,15	2.121,21	10.924,23
14.	11110001000115	Pinus Silvestris (4-5m)	buc	41,20	3.887,90	160.181,48
15.	11110001000116	Cercidiphyllum japonicum (3-4m)	buc	10,30	1.969,70	20.287,91
16.	11110001000121	Berberis thunbergii Red Torch (0.5m)	buc	728,00	100,00	72.800,00
17.	11110001000122	Berberis thunbergii Orange Torch sau Berberis thunbergii Maria (0.5m)	buc	520,00	100,00	52.000,00
18.	11110001000123	Berberis thunbergii Green Carpet (0.5m)	buc	832,00	100,00	83.200,00
19.	11110001000124	Spiraea japonica Coldflame(0.3m)	buc	624,00	100,00	62.400,00
20.	11110001000125	Spiraea betulifolia Tor (0.5m)	buc	520,00	100,00	52.000,00
21.	11110001000126	Euonumus alatus Compactusr (0.5m)	buc	156,00	100,00	15.600,00
22.	11110001000127	Lonicera pileata (0.3m)	buc	416,00	100,00	41.600,00
23.	11110001000128	Potentilla fruticosa (0.3m)	buc	624,00	100,00	62.400,00
24.	11110001000129	Prunus pumilia var.depressa (1.0m)	buc	520,00	100,00	52.000,00
25.	1212121212121	apa	m3	105,30	13,70	1.442,61
26.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,05	390,00	19,50
27.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	154,50	0,00	0,00
28.	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	27,81	0,00	0,00
29.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, It=>7 cm	m	168,30	0,00	0,00
30.	2010102918768	Laturaoie din fag lungime 1-3m cl calit unica	m3	767,35	0,00	0,00
31.	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	968,20	0,00	0,00
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	323,60	13,70	4.433,32
		Total materiale de construcții				2.675.291,86

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	47,00	548,00	25.756,00
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,01	537,86	4.308,26
3.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	86,97	227,68	19.801,33

4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	324,46	451,08	146.357,42
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,39	227,68	2.593,28
Total utilaje de construcții						198.816,29

Total	lei	3.557.030,55
Cheltuieli de transport materialov	3,00 %	80.258,76
Cheltuieli de depozitare	1,00 %	26.752,92
Asigurari sociale de stat	24,00 %	163.901,38
Total	100,00 +	3.827.943,61
Cheltuieli de regie	3,00 %	114.838,31
Total	100,00 +	3.942.781,92
Beneficiu de deviz	3,00 %	118.283,46
TOTAL	100,00 +	4.061.065,38
TVA	20,00 %	812.213,08

Total deviz: **4.873.278,46**

Intocmit

Gurau Dan Contabil

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gurau Dan Contabil

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de instalare a sistemului de irigare automatizata si lucrari deondrologice pe aliniamentele stradale de pe bd. Decebal

Investitor Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copaci				
1	TsH25B	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbori foiosi si rasinosi cu diametrul pina la 10 cm (- Platanus orientalis Minaret ,H=3-4m)	buc			2.598,42 412,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0400	60,00	62,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,8300	60,00	349,80
	11110001000111	Platanus orientalis Minaret ,H=3-4m	buc	1,0300	2.121,21	2.184,85
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	1,8800	0,00	0,00
	2010102918768	Laturaoie din fag lungime 1-3m cl calit unica	m3	1,4900	0,00	0,00
	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	0,0540	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,70	1,37
	1725127333925	Pinza sac din fire de cină de 0,7 m lățime	m2	0,3000	0,00	0,00
2	TsH25B	Transplantări cu balot de pământ, executate manual, la arbori foioși și răsinoși cu diametrul pînă la 10 cm (- Liguidambar styraciflua Globosum (sau Acer platanoides Globosum ,H=2-5-3m)	buc			2.364,32 412,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0400	60,00	62,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,8300	60,00	349,80
	11110001000112	Liguidambar styraciflua Globosum (sau Acer platanoides Globosum)	buc	1,0300	1.893,93	1.950,75
	2710503805449	Sirma moale zincată D=4,0 OL32 S 889	kg	1,8800	0,00	0,00
	2010102918768	Lăturoaie din fag lungime 1-3m cl calit unică	m3	1,4900	0,00	0,00
	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	0,0540	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,70	1,37
	1725127333925	Pinza sac din fire de cină de 0,7 m lățime	m2	0,3000	0,00	0,00
3	TsH25B	Transplantări cu balot de pământ, executate manual, la arbori foioși și răsinoși cu diametrul pînă la 10 cm (- Acer platanoides Crimson Sentry (4-5m)	buc			2.442,36 412,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0400	60,00	62,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,8300	60,00	349,80
	11110001000113	Acer platanoides Crimson Sentry (4-5)	buc	1,0300	1.969,70	2.028,79
	2710503805449	Sirma moale zincată D=4,0 OL32 S 889	kg	1,8800	0,00	0,00
	2010102918768	Lăturoaie din fag lungime 1-3m cl calit unică	m3	1,4900	0,00	0,00
	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	0,0540	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,70	1,37
	1725127333925	Pinza sac din fire de cină de 0,7 m lățime	m2	0,3000	0,00	0,00
4	TsH25B	Transplantări cu balot de pământ, executate manual, la arbori foioși și răsinoși cu diametrul pînă la 10 cm (- Acer platanoides Royal Purple (3-4m)	buc			2.598,42 412,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0400	60,00	62,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,8300	60,00	349,80
	11110001000114	Acer platanoides Royal Purple (3-4m)	buc	1,0300	2.121,21	2.184,85
	2710503805449	Sirma moale zincată D=4,0 OL32 S 889	kg	1,8800	0,00	0,00
	2010102918768	Lăturoaie din fag lungime 1-3m cl calit unică	m3	1,4900	0,00	0,00
	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	0,0540	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,70	1,37
	1725127333925	Pinza sac din fire de cină de 0,7 m lățime	m2	0,3000	0,00	0,00
5	TsH25B	Transplantări cu balot de pământ, executate manual, la arbori foioși și răsinoși cu diametrul pînă la 10 cm (- Pinus Silvestris (4-5m)	buc			4.418,11 412,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0400	60,00	62,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,8300	60,00	349,80
	11110001000115	Pinus Silvestris (4-5m)	buc	1,0300	3.887,90	4.004,54
	2710503805449	Sirma moale zincată D=4,0 OL32 S 889	kg	1,8800	0,00	0,00
	2010102918768	Lăturoaie din fag lungime 1-3m cl calit unică	m3	1,4900	0,00	0,00
	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	0,0540	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,70	1,37
	1725127333925	Pinza sac din fire de cină de 0,7 m lățime	m2	0,3000	0,00	0,00
6	TsH25B	Transplantări cu balot de pământ, executate manual, la arbori foioși și răsinoși cu diametrul pînă la 10 cm (- Cercidiphyllum japonicum (3-4m)	buc			2.442,36 412,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0400	60,00	62,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,8300	60,00	349,80
	11110001000116	Cercidiphyllum japonicum (3-4m)	buc	1,0300	1.969,70	2.028,79
	2710503805449	Sirma moale zincată D=4,0 OL32 S 889	kg	1,8800	0,00	0,00
	2010102918768	Lăturoaie din fag lungime 1-3m cl calit unică	m3	1,4900	0,00	0,00
	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	0,0540	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,70	1,37
	1725127333925	Pinza sac din fire de cină de 0,7 m lățime	m2	0,3000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			640,19 ----- 127,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	60,00	127,81
	1212121212121	apa	m3	2,0000	13,70	27,40
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	227,68	484,98
		2. Arbusti				
8	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (-Berberis thunbergii Red Torch (0.5m,))	buc			193,49 ----- 88,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	11110001000121	Berberis thunbergii Red Torch (0.5m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,70	0,69
9	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (-Berberis thunbergii Orange Torch sau Berberis thunbergii Maria (0.5m,))	buc			193,49 ----- 88,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	11110001000122	Berberis thunbergii Orange Torch sau Berberis thunbergii Maria (0.5m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,70	0,69
10	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (-Berberis thunbergii Green Carpet (0.5m,))	buc			193,49 ----- 88,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	11110001000123	Berberis thunbergii Green Carpet (0.5m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,70	0,69
11	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (-Berberis thunbergii Green Carpet (0.5m,))	buc			193,49 ----- 88,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	11110001000124	Spiraea japonica Coldflame(0.3m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,70	0,69
12	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (-Spiraea betulifolia Tor (0.5m))	buc			193,49 ----- 88,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	11110001000125	Spiraea betulifolia Tor (0.5m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,70	0,69
13	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (-Euonumus alatus Compactusr (0.5m))	buc			193,49 ----- 88,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	11110001000126	Euonumus alatus Compactusr (0.5m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,70	0,69
14	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (-Lonicera pileata (0.3m))	buc			193,49 ----- 88,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	11110001000127	Lonicera pileata (0.3m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,70	0,69
15	TsH25A	Transplantari cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri si buxus forme (-Potentilla fruticosa (0.3m))	buc			193,49 ----- 88,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	11110001000128	Potentilla fruticosa (0.3m)	buc	1,0400	100,00	104,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,70	0,69
16	TsH25A	Transplantări cu balot de pamint, executate manual, la arbusti, trandafiri și buxus forme (-Prunus pumilia var.depressa (1.0m)	buc			193,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,2600	60,00	75,60
	11110001000129	Prunus pumilia var.depressa (1.0m)	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	13,70	0,69
17	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbuștilor cu înălțimea pînă la 1 m	100 buc			243,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1212121212121	apa	m3	1,0000	13,70	13,70
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,8000	227,68	182,14
		3. Plante perene				
18	TsH30A	Plantarea plantelor perene pînă la 15 cm înălțime în teren (- Pennisetum alopecuroides Moudry)	100 buc			17.486,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	60,00	124,80
	1111000100003	Pennisetum alopecuroides Moudry	buc	104,0000	166,67	17.333,68
	2010102906996	Laturăoie răs. (molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0600	13,70	0,82
19	TsH30A	Plantarea plantelor perene pînă la 15 cm înălțime în teren (- Anthemis tinctoria)	100 buc			14.335,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	60,00	124,80
	1111000100004	Anthemis tinctoria	buc	104,0000	136,37	14.182,48
	2010102906996	Laturăoie răs. (molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0600	13,70	0,82
20	TsH30A	Plantarea plantelor perene pînă la 15 cm înălțime în teren (- Echinacea purpurea)	100 buc			11.971,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	60,00	124,80
	1111000100005	Echinacea purpurea	buc	104,0000	113,64	11.818,56
	2010102906996	Laturăoie răs. (molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0600	13,70	0,82
21	TsH30A	Plantarea plantelor perene pînă la 15 cm înălțime în teren (- Achillea millefolium)	100 buc			9.606,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	60,00	124,80
	1111000100006	Achillea millefolium	buc	104,0000	90,90	9.453,60
	2010102906996	Laturăoie răs. (molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0600	13,70	0,82
22	TsH30A	Plantarea plantelor perene pînă la 15 cm înălțime în teren (- Lavandula angustifolia)	100 buc			10.394,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	60,00	124,80
	1111000100007	Lavandula angustifolia	buc	104,0000	98,48	10.241,92
	2010102906996	Laturăoie răs. (molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0600	13,70	0,82
23	TsH30A	Plantarea plantelor perene pînă la 15 cm înălțime în teren (- Sedum telephium)	100 buc			9.606,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	60,00	124,80
	1111000100008	Sedum telephium	buc	104,0000	90,90	9.453,60
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	13,70	0,82
24	TsH30A	Plantarea plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (- Nepeta faassenii)	100 buc			9.606,22
						151,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	60,00	124,80
	1111000100009	Nepeta faassenii	buc	104,0000	90,90	9.453,60
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	13,70	0,82
25	TsH30A	Plantarea plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren (- Coreopsis verticillata)	100 buc			10.552,62
						151,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	60,00	124,80
	11110001000010	Coreopsis verticillata	buc	104,0000	100,00	10.400,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	13,70	0,82
26	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbustilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc			243,84
						48,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1212121212121	apa	m3	1,0000	13,70	13,70
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,8000	227,68	182,14
		4. Gazonare				
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (extragere sol degradat)	100 m3			1.233,47
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	548,00	1.233,47
28	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu - decapare fundului	m3			123,60
						123,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
29	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (realizat manual)	100 m3			1.096,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	548,00	1.096,00
30	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			42,81
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	451,08	42,81
31	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			238,04
						21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	390,00	1,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	537,86	215,14
32	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (pamint mineral)	100 m3			1.068,67
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	548,00	1.068,67
33	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			34,28

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	451,08	34,28
34	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			196,12
						17,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,00	17,99
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	390,00	0,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	537,86	177,38
35	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,60
						6,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	60,00	6,60
36	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			769,19
						289,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	60,00	289,20
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	121,21	479,99
37	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			141,21
						39,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	60,00	39,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,70	13,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	227,68	87,91

APROBAT:

Intocmit
Gurau Dan Contabil

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.